

членовете на НЖ за

академична длъжност "Доцент"

ПН 3.6. Право (гражданско и семейно право)

Ф-т "Обществено здраве" на МУ - Плевен

Становище

по конкурс за заемане на академичната длъжност "Доцент", обявен в ДВ, бр. 27 от 29.03.2024 г., Медицински университет – Плевен катедра "Социална медицина и здравен мениджмънт" факултет "Обществено здраве" научна област Социални, стопански и правни науки ПН 3.6. Право (гражданско и семейно право).

Участник в конкурса: д-р Тихомир Николаев Николов

Изготвил становището: доц. д-р Красимир Димитров, ЮФ на СУ "Св. Климент Охридски"

Уважаеми членове на Научното жури,

Определен съм за член на Научното жури в конкурса за заемане на академичната длъжност "Доцент" (Заповед №1428/28.05.2024 г.) за нуждите на катедра "Социална медицина и здравен мениджмънт" към факултет "Обществено здраве" на Медицински университет – Плевен, ПН 3.6. Право (гражданско и семейно право). На своето първо заседание НЖ взе решение да изготвя становище. До участие в конкурса е допуснат д-р Тихомир Николаев Николов. Съгласно изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитието на академичния състав в МУ – Плевен кандидатът е приложил всички необходими документи за участие в конкурса.

1. Биографични данни за кандидата.

Тихомир Николаев Николов е роден на 18 април 1973 г. в град Плевен. Магистърска степен по право придобива през 2006 г. във ВТУ "Св. Св. Кирил и Методий", а през 2019 г. – ОНС "доктор" след защита на дисертация в катедрата по Частноправни науки на ЮФ на РУ "Ангел Кънчев", с тема на дисертационния труд – "Откриване на производство по стабилизация". Той притежава и други образователни квалификации, в т.ч. и магистърска степен по икономика от СА "Д. А. Ценов" – Свищов от 1998 г.

Кандидатът Тихомир Николаев Николов през 2019 година печели конкурс и постъпва в Съдебната система като следовател в Следствен отдел към Специализирана прокуратура (2019-2022 г.), а от м. юли 2022 г. е следовател в Следствен отдел към Окръжна прокуратура – София. Юридическият му стаж преди това включва упражняване на свободна професия на адвокат за период повече от 10 години и като синдик – пет години. Заема и някои ръководни длъжности в държавната администрация и в частния бизнес. Като преподавател Тихомир Николаев Николов води лекции и семинарни занятия като хоноруван преподавател в Юридическия факултет на УНСС, в СА "Димитър А. Ценов" – гр. Свищов и във ВУЗФ – гр. София.

2. Публикации.

Научните публикации на кандидата са в областта на търговската несъстоятелност. Участва в конкурса с публикувана монография и научни статии, които са публикувани след защитата на дисертацията му за ОНС "доктор".

Монографията на тема "Надзорен орган при оздравяване и стабилизиране на предприятието на длъжника" отговаря на изискванията на закона за този вид научно съчинение по отношение на съдържание и научни приноси, с единствен автор – кандидатът Тихомир Николов. Издадена е през 2023 г. в обем от 198 страници, като включва увод, съдържание, списък със съкращенията, изложение, заключение, предложения de lege ferenda и библиография. Бележките под линия са над 200, а библиографията съдържа 69 заглавия на български и чужд език, както и множество позовавания на други научни трудове.

3. Оценка на монографията.

Монографията е разработена в три глави:

- I. Обща характеристика на оздравяването, оздравителното производство и надзорния орган;
- II. Надзорен орган избиране, назначаване, промени в състава и прекратяване;

III. Компетентност на надзорния орган. Към момента на издаването си темата на монографията не е била обект на цялостно изследване в нашата литература.

Монографията анализира статута на Надзорния орган в производството по стабилизация, като авторът умело го съпоставя със синдика и довереното лице. По този начин правната доктрина е допълнена, тъй като до този момент се наблюдават само частични споменавания и разработки в тази област. Трябва да бъдат оценени високо усилията на автора при извеждането на редица приноси в заключението на монографията (с. 184-189). Така например е изяснена е обезпечителната мярка по чл. 707, ал. 3 ТЗ, анализирани са правомощията на надзорния орган да се разпорежда с имуществото на длъжника или да го представлява, разграничени са дейността, функциите, компетентността и правомощията на надзорния орган, направена е подробна и аналитична съпоставка между избирането, назначаването и прекратяването на надзорния орган при стабилизирането на предприятието на длъжника и др.

Теорията и практиката са обогатени с направените предложения "de lege ferenda" (с. 190-193). Кандидатът предлага да бъде законово задължен надзорният орган да предоставя информация на кредиторите и съда за изпълнението на плана за оздравяване, да отпадне правото на събранието на кредиторите да избира надзорен орган, когато такъв не е предвиден в предложения от длъжника план за стабилизация, да се въведат минимални законови изисквания спрямо едноличния надзорен орган и членовете на колективния надзорен орган с цел да бъдат създадени гаранции за безпристрастност в отношенията между този орган и кредиторите, а също и длъжника. Настоява да се предвиди възможност за обжалване на определението на съда, с което се назначават или освобождават лица за членове на Надзорния орган. Като цяло всички предложения са добре аргументирани и ще са полезни при последващо изменение на ТЗ в Глава четиридесет и четвърта "Оздравяване на предприятието".

Монографията "Надзорен орган при оздравяване и стабилизиране на предприятието на длъжника" е значим труд за нашата правна доктрина. Разсъжденията на автора ще бъдат от полза за всички практикуващи юристи – съдии, адвокати, синдици, както и за студентите от юридическите факултети при подготовката им за семестриалния изпит по търговска несъстоятелност.

4. Други публикации.

Тихомир Николаев Николов е представил за настоящия конкурс и други публикации, чиято тематиката също е свързана с производството по търговска несъстоятелност и ролята на надзорния орган в него. Те изследват задълбочено

наличната към момента съдебна практика, както и някои процесуални проблеми – например налагането на обезпечителна мярка при оздравяване или стабилизация на предприятието на длъжника. Особено внимание заслужава изготвеният анализ на възобновяването на производството по несъстоятелност, прекратено поради съдебно утвърден план за оздравяване.

5. Минимални национални изисквания.

Представена е справка и допълнителни материали към нея, от които е видно, че кандидатът Тихомир Николов е изпълнил законоустановените изисквания за изпълнение на наукометричните показатели. Налице е публикуван хабилитационен труд – монография, както и необходимия брой статии, брой цитирания, като са приложение съответните доказателства.

6. Заключение

На основание ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ, чл. 64 от ПРАС в МУ – Плевен и представените в конкурса документи давам следната оценка за кандидата д-р Тихомир Николаев Николов:

- 1. има придобита образователна и научна степен "доктор" в същото професионално направление като на обявения конкурс 3.6. Право (гражданско и семейно право);
- 2. отговаря на изискването за преподавателски стаж, тъй като е бил хоноруван преподавател в други висши училища, в т. ч. в юридически факултет, повече от 8 академични години;
- 3. представил е издаден монографичен труд "Надзорен орган при оздравяване и стабилизиране на предприятието на длъжника" и други публикации в специализирани научни издания в областта на конкурса със значими научни приноси, които не се повтарят с представените за придобиване на ОНС "доктор";
- 4. отговаря на минималните национални изисквания на чл. 26 от ЗРАСРБ за научна област 3. "Социални, стопански и правни науки", професионално направление 3.6. "Право".;
 - 5. липсва доказано по законоустановения ред плагиатство в научните му трудове.

Предвид гореизложеното, смятам, че кандидатурата на д-р Тихомир Николаев Николов съответства на националните минимални изисквания и изискванията на МУ – Плевен за заемане на академичната длъжност "доцент".

Въз основа на това и на основание чл. 68, ал. 7 от Правилника за развитие на академичния състав в МУ – Плевен представям положителното си становище и

препоръчвам на членовете на уважаваното Научно жури да гласуват положително за вземането на решение, което да предложи на факултет "Обществено здраве" на МУ – Плевен да избере д-р Тихомир Николаев Николов на академичната длъжност "доцент" в област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки, в професионално направление 3.6. Право (гражданско и семейно право).

20.07.2024 г. гр. София

На основание чл. 59 от 33ЛД доц. Красимир Димитров

Translation from Bulgarian

To

the members of the Scientific Jury
for the academic position of Associate Professor
Professional field 3.6. Law (Civil and Family Law)
Faculty of Public Health, MU - Pleven

OPINION

on a competition for the academic position of Associate Professor,
promulgated in State Gazette, issue No. 27/ 29/03/2024,
Medical University - Pleven
Department of Social Medicine and Health Management
Faculty of Public Health
Scientific field Social, Economic and Legal Sciences
Professional field 3.6. Law (Civil and Family Law).

Participant in the competition: Tihomir Nikolaev Nikolov, PhD

Statement prepared by: Assoc. Prof. Krasimir Dimitrov, PhD, Faculty of Law, Sofia University "St. Kliment Ohridski"

Honorable members of the Scientific Jury,

I have been appointed as a member of the Scientific Jury of the competition for attaining the academic position of Associate Professor (Order No. 1428/ 28/05/2024) for the needs of the Department of Social Medicine and Health Management at the Faculty of Public Health of Medical University - Pleven, professional field 3.6. Law (Civil and Family Law). At its first meeting, the Scientific Jury decided to issue a statement. Dr. Tihomir Nikolaev Nikolov was admitted to the competition. In accordance with the requirements of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria (ADASRB), the Regulations for the Implementation of the

ADASRB, and the Regulations for the Development of the Academic Staff of MU – Pleven (RDAS), the candidate has submitted all the necessary documents for participation in the competition.

1. Biographical details of the candidate.

Tihomir Nikolaev Nikolov was born on April 18, 1973 in Pleven. He acquired his Master's degree in Law in 2006 at "St. Cyril and St. Methodius" University of Veliko Tarnovo, and in 2019, he acquired the educational and scientific degree of Doctor (PhD) after defending his dissertation at the Department of Private Law of the Faculty of Law, "Angel Kanchev" University of Ruse, with the topic of the dissertation: "Opening of Stabilization Proceedings". He holds other educational qualifications, including a Master's degree in Economics from "D.A. Tsenov" Academy of Economics - Svishtov (1998).

In 2019, the candidate Tihomir Nikolaev Nikolov won a competition and joined the Judiciary as an investigator in the Investigation Department of the Specialized Prosecutor's Office (2019-2022), and since July 2022, he has been working as an investigator in the Investigation Department of the District Prosecutor's Office - Sofia. His prior legal experience includes practicing as a freelance lawyer for more than 10 years and as an insolvency practitioner for five years. He has also held some management positions in the public administration and private business. As a reader, Tihomir Nikolaev Nikolov conducts lectures and seminars as a visiting lecturer in the Faculty of Law at the University of National and World Economy (UNWE), the "D.A. Tsenov" Academy of Economics – Svishtov and the University of Insurance and Finance - Sofia.

2. Publications.

The candidate's scientific publications are in the field of commercial insolvency. He is participating in the competition with a published monograph and scientific articles, which were published after the defense of his dissertation for the PhD degree.

The monograph on "Supervisory Body in the Recovery and Stabilization of the Debtor's Enterprise" meets the requirements of the law for this type of scientific work in terms of content and scientific contributions, the candidate Tihomir Nikolov being the sole author. It was published in 2023 in a volume of 198 pages and includes an introduction, a table of contents, a list of abbreviations, an exposition, a conclusion, de lege ferenda suggestions and a bibliography. There are over 200 footnotes and the bibliography contains 69 titles in Bulgarian and foreign languages, as well as numerous references to other scientific works.

3. Evaluation of the monograph.

The monograph is developed in three chapters:

- I. General characteristics of the recovery, recovery proceedings and the supervisory body;
- II. Supervisory body election, appointment, changes in the composition and termination;

III. Competence of the supervisory body. At the time of its publication, the topic of the monograph had not been the subject of a comprehensive study in our literature.

The monograph analyzes the status of the supervisory body in the stabilization proceedings, and the author skillfully compares it with the insolvency practitioner and the trustee. In this way, the legal doctrine has been supplemented, as so far there have been only partial references and developments in this area. The efforts of the author in bringing out a number of contributions in the conclusion of the monograph (pp. 184-189) are to be highly appreciated. For example, the collateral measures under Art. 707 para. 3 of the Commerce Act, the powers of the supervisory body to dispose of the debtor's assets or to represent it have been analyzed, the activities, functions, competence and powers of the supervisory body have been distinguished, a detailed and analytical comparison has been made between the election, appointment and termination of the supervisory body in the case of recovery and of the supervisory body in the case of stabilization of the debtor's enterprise, etc.

Theory and practice are enriched by the "de lege ferenda" proposals made (pp. 190-193). The candidate proposes the supervisory body to be legally obliged to provide information to the creditors and the court on the implementation of the recovery plan, to abolish the right of the creditors' meeting to elect a supervisory body when such is not provided for in the debtor's proposed stabilization plan, to introduce minimum legal requirements for the individual supervisory body and the members of the collective supervisory body in order to create guarantees of impartiality in the relations between this body and the creditors, and also the debtor. It is urged that provision be made for an appeal against a court order appointing or dismissing persons as members of the supervisory body. Overall, all the proposals are well-argued and will be useful in a subsequent amendment of the Commerce Act in Chapter Forty-four "Recovery of the Undertaking".

The monograph "Supervisory Body in the Recovery and Stabilization of the Debtor's Enterprise" is a significant work for our legal doctrine. The author's reflections will be useful for all legal practitioners - judges, lawyers, insolvency practitioners, as well as for law students in their preparation for the semester exam on commercial insolvency.

4. Other publications.

Tihomir Nikolaev Nikolov has submitted other publications for this competition, the subject of which is also related to the commercial insolvency proceedings and the role of the supervisory body in it. They explore in depth the currently available case law, as well as some procedural issues, for example, the imposition of collateral measures in the event of recovery or stabilization of the debtor's enterprise. Particular attention should be paid to the analysis of the resumption of insolvency proceedings terminated due to a court-approved recovery plan.

5. Minimum national requirements.

A reference and additional materials to it have been submitted, from which it is evident that the candidate Tihomir Nikolov has met the statutory requirements for the fulfillment of the scientometric indicators. There is a published habilitation thesis – a monograph, as well as the required number of articles, number of citations, and relevant evidence is attached.

6. Conclusion

On the basis of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria (ADASRB), the Regulations for the Implementation of the ADASRB, Art. 64 of the Regulations for the Development of the Academic Staff of MU – Pleven (RDAS) and the documents submitted for the competition, I give the following evaluation for the candidate Tihomir Nikolaev Nikolov, PhD:

- 1. He has acquired the educational and scientific degree of Doctor (PhD) in the same professional field as in the announced competition 3.6. Law (Civil and Family Law);
- 2. He meets the requirement for teaching experience, as he has been a lecturer in other higher education institutions, including a Faculty of Law, for more than 8 academic years;
- 3. He has submitted the monographic work "Supervisory Body in the Recovery and Stabilization of the Debtor's Enterprise" and other publications in specialized scientific journals in the field of the competition, with significant scientific contributions that are not duplicative of those submitted for the award of the PhD;
- 4. He meets the minimum national requirements under Art. 2b of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria (ADASRB) for scientific field 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field 3.6. Law;
 - 5. There is no plagiarism in his scientific works proven in the statutory procedure.

In view of the above, I believe that the candidature of Tihomir Nikolaev Nikolov, PhD complies with the minimum national requirements and the requirements of MU - Pleven for attaining the academic position of Associate Professor.

On this basis and pursuant to Art. 68 para. 7 of the Regulations for the Development of the Academic Staff of MU - Pleven, I present my positive opinion and recommend the members of the esteemed Scientific Jury to vote positively for the decision to propose to the Faculty of Public Health, MU - Pleven to elect Tihomir Nikolaev Nikolov, PhD for the academic position of Associate Professor in the higher education field 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field 3.6. Law (Civil and Family Law).

July 20, 2024 Sofia

Assoc. Prof. Krasimir Dimitrov

I, the undersigned Anastasiya Papaziyan hereby certify the truth of the translation made by me from Bulgarian language to English language of the enclosed document: Opinion. The translation consists of 4 (four) pages.

COOMS

Translator!